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نحوه اتصال دانش آموزان به کیف 
پول شهروندی

رئیس مرکز تهران هوشمند با اشاره به جزئیات 
استفاده از کیف پول شهروندی، نحوه احراز هویت 
دانش آموزان و دانشجویان برای استفاده رایگان از 

وسایل حمل و نقل عمومی را تشریح کرد. 
بیان  با  صادق زاده  ایمان  ایسنا،  گزارش  به 
اینکه مرکز تهران هوشمند وظیفه هوشمندسازی 
کرد:  اظهار  دارد،  عهده  بر  را  شهری  فرایندهای 
این فرایندها از جنس توسعه ابزارهای مبتنی بر 
فناوری برای تسهیل در شرایط زندگی شهروندان 
و همچنین توسعه ابزارهای فناوری برای مدیریت 

شهر با بهره وری بیشتر است.
رئیس مرکز تهران هوشمند با اعلام اینکه کیف 
پول شهروندی یکی از این ابزارها به شمار می رود، 
از وسایل حمل  استفاده  خاطرنشان کرد: مسیر 
و نقل عمومی پیش از این با کارت بلیت انجام 
می شد و شارژ آن به صورت حضوری و مراجعه 
به ایستگاه های مترو و بی آرتی صورت می گرفت و 
چون بخشی از اعتبار حساب بانکی افراد به حافظه 
این کارت بلیت منتقل می شد در صورت گم شدن 

و یا خرابی کارت، اعتبار از بین می رفت.
وی با تأکید بر اینکه کیف پول شهروندی مفهوم 
جامع تری است و از چند حیث به شهروندان کمک 
می کند، یادآور شد: به جای شارژ کردن یک کارت 
بی هویت، شهروندان کیف پولی را شارژ می کنند 
که متعلق به خودشان است و این قابلیت را دارد 
شهروند  برای  را  فردی  به  منحصر   QR  کد که 
ایجاد کند و این QR کد موجود در تلفن همراه 
و  مترو  گیت های  در  شده  نصب  دستگاه های  و 
که  کرده  ایجاد  را  شرایطی  بی آرتی،  ایستگاه های 
دیگر شهروندان نیازی به کارت نخواهند داشت و 
با تلفن همراه و استفاده از کیف پول شهروندی 

می  توانند هزینه بلیت را پرداخت کنند.
اعضای  از  نفر  یک  اینکه  بیان  با  صادق زاده 
خانواده می تواند با شارژ کیف پول خود QR کد 
را در اختیار سایر اعضای خانواده قرار دهد، یادآور 
شد: این باعث می شود تمام اعضای خانواده بتوانند 
از یک کیف پول و یک کد واحد برای تردد با وسایل 
حمل و نقل عمومی استفاده کنند و لازم نیست 
تمام اعضای خانواده کارت و کیف جداگانه ای را 

شارژ کنند.
از  بخواهد  چنانچه شهروندی  کرد:  اضافه  وی 
کارت بلیت استفاده کند و روند سابق را در پیش 
بگیرد، می تواند در بستر هوشمند، کارت خود را به 
کیف پول شهروندی متصل کند و اگر کارت گم و 
یا خراب شود، دیگر اعتبار شهروندی فرد از بین 
نخواهد رفت و از سویی دیگر می تواند کارت خود را 
به صورت الکترونیکی شارژ کند و ناچار به ایستادن 

در صف شارژ کارت بلیت نباشد.
رئیس مرکز تهران هوشمند با بیان اینکه پیش از 
این لازم بود که کارت تنها برای استفاده از وسایل 
با کیف  حمل و نقل عمومی شارژ شود، گفت: 
از خدمات خرد همچون  پول شهروندی می توان 
رزرو معاینه فنی، خرید از فروشگاه های شهروند و 
مواردی از این قبیل را با استفاده از اعتبار موجود در 

کیف پول انجام داد.
وی همچنین تصریح کرد: برنامه ریزی بر این بود 
که علاوه بر سنت سالهای گذشته مبنی بر استفاده 
رایگان دانش آموزان و دانشجویان از وسایل حمل 
و نقل عمومی در مهرماه، احراز هویت به صورت 
برخط انجام شود و از طریق کیف پول شهروندی، 
احراز صورت بگیرد و دانش آموزان و دانشجویان 
بدون هیچ احراز هویت دیگری بتوانند از گیت ها 

عبور کنند. 
احراز  کرد:  اعلام  هوشمند  تهران  مرکز  رئیس 
احراز  سامانه  طریق  از  نیز  دانشجویان  هویت 
هویت برخط وزارت علوم انجام می شد که با توجه 
به اختلال در سامانه های وزارت علوم در چند روز 
گذشته و عدم دسترسی ما به اطلاعات، با مشکل 
روبه رو شدیم و وعده داده شد که ظرف یک یا دو 

روز آینده مشکل برطرف شود.
وی که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت، 
ادامه داد: چنانچه دانشگاه ها کدملی دانشجویان 
را در اختیار ما قرار دهند، ظرف همین یک یا دو 
روز، احراز هویت انجام خواهد شد و دانشجویان 

می توانند از خدمات رایگان استفاده کنند.

رگبارو رعد و برق در 14 استان
افزایش ارتفاع موج تا ۲ متر در 

آب های کشور
سازمان هواشناسی ننسبت به وفوع رگبارو رعد و 
برق در ۱۴ استان وافزایش ارتفاع موج تا ۲ متر در 

آب های کشور هشدار داد. 
صدور  با  هواشناسی  سازمان  ایسنا  گزارش  به 
باران،  رگبار  وقوع  است:  آورده  زردرنگ  هشدار 
مناطق  در  و  موقت  شدید  باد  وزش  رعدوبرق، 
مستعد خیزش گردوخاک سه شنبه )۴ مهرماه( در 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، 
ارتفاعات  و  شمالی  خراسان  گلستان،  مازندران، 
استان های زنجان، قزوین، البرز، سمنان و تهران 
گلستان،  مازندران،  در  مهرماه(   ۵( چهارشنبه  و 
خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و ارتفاعات 
شرقی تهران و ارتفاعات سمنان پیش بینی می شود.
در این شرایط جوی احتمال لغزندگی جاده ها، 
شدن  جاری  احتمال  معابر،  آبگرفتگی  احتمال 
آب  سطح  ناگهانی  آمدن  بالا  احتمال  روان آب، 
نواحی  در  موقتی،  شدید  باد  وزش  رودخانه ها، 
به  خسارت  احتمال  گردوخاک،  خیزش  مستعد 
و  داربست ها  بنرها،  جمله  از  موقت  سازه های 
درختان  شکستن  احتمال  تبلیغاتی،  تابلوهای 
محصولات  به  خسارت  احتمال  و  کهنسال 
احتیاط  به  نسبت  بنابراین  دارد  وجود  کشاورزی 
در سفرهای بین شهری، خودداری از برپا کردن 
چادرهای مسافرتی در بستر و حاشیه رودخانه ها، 
احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، 
احتیاط در سفرهای برون شهری به ویژه در عبور 
از گردنه های کوهستانی، احتیاط در فعالیت های 
کوه نوردی و جابجایی عشایر، آمادگی دستگاه های 
اجرایی و امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی 
در  خودرو  پارک  از  اجتناب  آب روها،  و  کانال ها 
کنار درختان فرسوده و ساختمان های نیمه کاره و 
تسریع در برداشت محصولات کشاورزی و انتقال 

به مکان های مسقف توصیه می شود.
زردرنگ  هشدار  صدور  با  هواشناسی  سازمان 
تا  دوشنبه  وقت  اواخر  از  است:  آورده  دیگری 
با  غربی  شمال  باد  وزش  چهارشنبه  بعدازظهر 
حداکثر سرعت ۲۶ نات و افزایش ارتفاع امواج در 
مناطق ساحلی ۱ تا ۱.۵ متر و مناطق دور از ساحل 
حداکثر ۲ متر در دریای خزر، مناطق ساحلی و دور 
از ساحل استان های گیلان و مازندران و گلستان  
پیش بینی  می شود.در این وضعیت جوی احتمال 
تورهای  پاره شدن  احتمال  شناگران،  غرق شدن 
ماهی،  پرورش  قفس های  به  آسیب  و  صیادی 
شناورهای  دریایی  ترددهای  در  اختلال  احتمال 
سبک و فعالیت های تفریحی، احتمال اختلال در 
فعالیت های فراساحل و تردد کشتی ها دور از انتظار 
نیست. در ادامه این هشدار آمده است: از صبح 
سه شنبه تا بعدازظهر چهارشنبه در ساعات صبح 
تا ظهر در تنگه هرمز بویژه نواحی غربی و مناطق 
ساحلی شرق خلیج فارس وزش باد شمال شرقی با 
حداکثر سرعت ۲۶ نات و شمال خلیج فارس وزش 
باد جنوب شرقی و افزایش ارتفاع امواج در مناطق 
قابل  متر  تا ۱.۵  بین ۱  از ساحل  دور  و  ساحلی 
پیش بینی است. در این شرایط جوی احتمال غرق 
شدن شناگران، احتمال پاره شدن تورهای صیادی 
احتمال  ماهی،  پرورش  قفس های  به  آسیب  و 
و  سبک  شناورهای  دریایی  ترددهای  در  اختلال 
تفریحی و شناورهای مسافربری واحتمال اختلال 
در فعالیت های فراساحل و فعالیت های سکوهای 
نفتی وجود دارد و سازمان هواشناسی نسبت به 
و  تفریحی  فعالیت های  محدودیت  و  ممنوعیت 
شنا و تردد شناورهای سبک و تفریحی، تمهیدات 
و  مسافربری  شناورهای  ایمن  تردد  جهت  لازم 
اتخاذ تمهیدات لازم جهت فعالیت های فراساحل و 

فعالیت های سکوهای نفتی توصیه می کند.
به گزارش ایسنا، هشدار زرد رنگ به معنای این 
است که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن 
است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی 
را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر 
می شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با 
پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت معمول 
کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان 
نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

دخترم  را به هر باشگاهی بردم ثبت نامش نکردند، 
نداریم.  او  برای  خاصی  امکانات  گفتند  ورزشگاه ها 
آموزشگاه ها قبولش نکردند. مجتمع های فرهنگی تا او 
از  آموزش برخی  برای  تاکنون  افتاد  یادشان  را دیدند 
کودکان فکری نکرده اند. کلاس های آموزشی و ورزشی 

گفتند نمی توانیم او را بپذیریم. چرا؟ 
فقط به این دلیل که دخترم  نابیناست.اینها را مریم 
دختر  یک  مادر  می گوید.  خبرآنلاین  به  ابوطالبی 
تعداد  می دهد:  ادامه  او  مطلق.  نابینای  ساله ی   ۸
ورزشگاه های ویژه نابینایان کم و فاصله آنها تا منزل ما 
دور است. اطراف خانه هم جایی او را پذیرش نکردند و 
دخترم  بخاطر نداشتن فعالیت و تحرک تمام تابستان را 

با اوقات تلخی گذراند.
تابستان های سخت

تفریح،  از  تمام سنین  در  کم بینا  و  نابینا  بچه های 
تخلیه  و  کودکانه  بازی های  از  بردن  لذت  ورزش، 
هیجانات و انرژی هایشان محرومند. آنها در تابستان  
بیکاری  اوقات  همه  سال  طول  در  و  کامل  ماه  سه 
خود را در خانه و گوشه اتاق هایشان با بی حوصلگی 
سر می کنند فقط به این علت که جامعه این گروه از 
نظر  در  خود  کلان  برنامه ریزی های  در  را  شهروندان 

نمی گیرد.
متأسفانه در کشور ما هیچ  نهادی برنامه ای برای نحوه 
گذراندن اوقات فراغت کودکان و نوجوانان نابینا و کم بینا 
ندارد. نهادهای صاحب وظیفه تاکنون فکری برای این 
نابینایان  آموزش  ویژه  مراکز  تعداد  نکرده اند.  مسأله 
بسیار کم است به گونه ای که بسیاری از نابینایان  یا از 
وجود آن مطلع نیستند و یا دسترسی به آنها برایشان  
هم  معدود  مراکز  همان  البته  است .  سخت  و  دور 
سالهاست  همین رو  از  و  مواجه اند  تعطیلی  خطر  با 
انواع  و  مسافرت  با  همه  برای  که  تابستان،  فصلی 
است  همراه  و سرگرمی  آموزشی  ورزشی،  کلاس های 
می آید و می رود و همواره افراد نابینا به ویژه کودکان و 

دانش آموزان را به حبس خانگی محکوم می کند.
حسرت  مهد کودک

موحدی مادر مونای ۹ ساله هم می گوید: بچه هایی 
که در مجتمع محل زندگی مان با آنها همسایه هستیم با 
دخترم بازی نمی کنند، چون کودکان در این سن  و سال 
کمتر متوجه معنای نابینایی و نحوه ارتباط با کودکان 
نابینا می شوند و کسی هم تلاشی برای فهماندن این 

مسأله به آنها نمی کند.
او می افزاید: وقتی مونا کوچکتر بود دوست داشت 
مراجعه کردیم  به هر مهدی  اما  برود  به مهدکودک 
حاضر نشدند او را ثبت نام کنند و آرزوی رفتن به مهد 
کودک رفتن و دوست پیدا کردن در دلش ماند. خودم 
روزی یکی دو ساعت او را به پارک می بردم، آنجا صدای 
کودکان دیگر را می شنید اما آنجا هم تنها بود و تنها 
هم بازی اش خودم بودم. او در تمام طول تابستان از 
مهارت آموزی  برای  مرکزی  نبود  و  سرگرمی  نداشتن 
کلافه می شود و من و همسرم از این وضعیت بیشتر 

رنج می بریم.
درهای بسته

مدیر یکی از انجمن های نابینایان می گوید: ان جی اوها 
با اینکه غیردولتی هستند و بودجه خاصی ندارند اما در 
ارائه برنامه های آموزشی و تفریحی همواره موفق تر از 

بهزیستی عمل کرده اند.
هیچ وقت  بهزیستی  سازمان  می دهد:  ادامه  عبدی 
اقدام و دستاورد خاصی برای کودکان و نوجوانان دارای 
این سازمان  نشده  دیده  تاکنون  و  نداشته  معلولیت 
برای کودکان و  به خصوص  آنها  برای  برنامه مفصلی 

نوجوانان نابینا وکم بینا که شرایطشان خاص تر است 
ارائه دهد اما انجمن ها بارها کلاس های آموزشی و یا 
اردوهای تفریحی را برای افراد نابینا و خانواده هاشان 

ترتیب داده اند.
به گزارش خبرآنلاین، به گفته وی وزارت آموزش و 
پرورش و آموزش استثنایی نیز سالهاست در مورد این 
طیف دچار غفلت و کوتاهی هستند و هیچ تدبیری برای 
پر کردن این جای خالی ندارند تا دست کم شایستگی 
خود را در مسئولیتی که به عهده گرفته اند نشان دهند. 
وی می افزاید: کم کاری این دستگاه ها موجب شده 
تا اوقات فراغت که برای همه سنین لذت بخش ترین 
اوقات است برای این گروه به اوقاتی طاقت فرسا تبدیل 
شود. چون این افراد برای پر کردن وقت بیکاری خود 
نه دسترسی به اماکن ورزشی دارند و نه می توانند به 
کلاس های آموزشی مراجعه کنند. امکان برخورداری از 
کلاس ها و آموزش های خصوصی نیز به علت هزینه های 
بالا در توان خانواده ها نیست و بنابراین همه درها به 

روی این بچه ها بسته است.
جای خالی فعالیت فیزیکی در زندگی نابینایان

می گوید:  نابینا  نوجوان  یک  پدر  طارمی،  محمود 
شروع تابستان اصلا برای پسر من خوشایند نیست. او 
نام تابستان را گذاشته »فصل حبس خانگی« و می گوید 

دوباره برای سه ماه در خانه حبس می شوم. 
طارمی بیان می کند: بچه های نابینا تنی سالم دارند و 
تن سالم نیازها و توانایی های خود را دارد. این کودکان 
باید بدوند، بازی کنند و هیجانشان تخلیه شود اما تنها 
به دلیل آنکه نمی بینند از همه این موارد که خواسته های 
زیادی هم نیست محروم می مانند. بی تحرکی  رفته رفته 
حتی ممکن است روح و جسم فرد را هم بیمار کند، 
پسر من در اثر عدم تحرک بسیار چاق تر از همسن و 

سالانش است. او نیاز به دویدن و ورزش کردن دارد اما 
هیچ فضای ایمنی برای ورزش او وجود ندارد.
اتلاف بهترین فرصت  یادگیری 

محسن ۱۶ ساله و یکی از نوجوانان نابینا آغاز فصل 
تابستان را فرصت خوبی برای افزایش مهارت های مورد 
نیاز دانش آموزان نابینا و کم بینا می داند. او می گوید: ما 
در این فرصت سه ماه می توانیم بسیاری از مهارت هایی 
که تا پایان عمر نیاز داریم مانند جهت یابی، آموزش کار 
با عصای سپید، بریل، آموزش کامپیوتر، کار با موبایل و 
برخی از نرم افزارهای پرکاربرد برای نابینایان را بیاموزیم 

اما این آموزش ها هیچ جا ارائه نمی شود.
هیچ  در  تخصصی  آموزش های  می کند:  بیان  وی 
این موارد توسط  ندارد.  کلاس و مرکز عمومی وجود 
کارشناسان آموزش دیده که تعدادشان بسیار اندک 
است و یا از طریق خود نابینایان به نسل های جوان تر 
یا  افراد  این  بیشتر شهرها  در  که  داده شود  آموزش 
فضایی برای آموزش ندارند یا امکان شناسایی یکدیگر 

را ندارند و فقط دولت می تواند امکان آن را فراهم کند.
کلاس های محدود و گران 

کلاس  می کند:  اظهار  هم  نابینا  جوان  یک  مدنی  
وجود  نابینایان  فراغت  اوقات  ویژه  آموزشی  مرکز  یا 
ندارد. معدود موارد موجود هم به شکل خصوصی و 
با قیمت های گزاف فعالیت می کنند که دسترسی به 
آن برای اغلب خانواده ها میسر نیست. البته در برخی 
برای  رایگان  آموزشی  کلاس های  برخی  فرهنگسراها 
نابینایان برگزار می شود که جای قدردانی دارد و حس 
انساندوستی متولیان آن ستودنی است اما واقعیت این 

است که این کلاس ها کیفیت کافی ندارند.
وی ابراز می دارد: من خودم از کلاس های مختلف 
رایگان استفاده کرده ام و یکی از نقدهای وارد به این 

کلاس ها این است که ادامه دار نیستند و اگر دوره های 
پیشرفته نیاز باشد پیگیری نمی شود.

او می گوید: آموزش و پرورش استثنایی و بهزیستی 
برنامه ای برای غنی کردن سه ماه از بهترین اوقات کودک 
و نوجوان نابینا ندارند و حتی اقدامی برای فراهم کردن 
زمینه حضور این بچه ها در کلاس ها و مراکز آموزشی 
عمومی نمی کنند. بنابراین در حالیکه این فصل می تواند 
بهترین زمان برای ارائه برخی آموزش ها و مهارت های به 

نابینایان باشد به تلخ ترین شکل ممکن می گذرد.
از  بسیاری  می گوید:  معلولان  حوزه  فعال  این 
فراغت  اوقات  برای  برنامه  تدوین  بحث  در  کشورها 
نابینایان موفقیت های خوبی به دست آورده اند که ما 
می توانیم با مطالعه آنها همان رویکردها را پیش بگیریم 
و از تجربیاتشان استفاده کنیم اما اینکه چرا این اقدام 

صورت نمی گیرد را نمی دانم. 
والدین نابینا دیده نمی شوند

زهره یک زن میانسال و نابیناست که سال ها پیش با 
مردی دارای معلولیت مشابه خودش ازدواج کرده است. 
او دو فرزند دارد و از اینکه والدین نابینا دیده نمی شوند 
گله مند است. او می گوید: والدینی که خود نابینا هستند 
از گروه های ویژه برای دریافت حمایت و خدمات هستند 
اما هرگز به چشم مسئولان نیامده اند. این افراد علاوه 
بر خودشان برای اوقات فراغت فرزندانشان هم از هیچ 
امکاناتی بهره مند نیستند. نه خودشان از امکان رفتن به 
پارک و سینما برخوردارند و نه می توانند فرزندانشان را 

از چنین موهبتی برخوردار کنند.
زهره ادامه می دهد: درواقع والدینی با شرایط مشابه 
من و همسرم هم خودشان باید از کمک پرستار بهره مند 
چنین  باید  فرزندانشان  کردن  بزرگ  در  هم  و  شوند 

امکانی را داشته باشند اما دریغ از هر دو مورد.

نایب رییس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران با اشاره به آنچه 
که راه افتادن موجی از اعمال زیبایی در کشور خواند، درعین حال بر 
لزوم ورود پلیس فتا، پزشکی قانونی، نظام پزشکی و ... جهت شناسایی 

و معرفی صفحات و کلینیک های تقلبی زیبایی تاکید کرد. 
به گزارش ایسنا، سید نجات حسینی - عضو هیئت علمی دانشگاه 
با  پزشکان  شامل  پیج  حدود ۶۰۰۰  کرد:  اظهار  زنجان  پزشکی  علوم 
صلاحیت و فاقد صلاحیت کافی و یا افراد غیر پزشک )مداخله گران( 
وجود دارد که به انجام تبلیغات برای انجام اعمال جراحی های زیبایی 
می پردازند . واحد کنترل نظارت نظام پزشکی به ۱۲۰۰ مورد از سایت های 
پزشکان تذکرات آیین نامه ای داده است. اما متاسفانه اکثر سایت های 
مجَازی غیر پزشک هستند )مداخله گران ( که دلالی اعمال  زیبایی را 

انجام می دهند و اینها را باید پلیس فتا مدیریت کند.
نایب رییس انجمن جراحان پلاستیک ایران گفت: یکی از مشکلاتی 
که در  ایران در حوزه  پزشکی وجو دارد، راه افتادن موجی به نام موج 
زیبایی است که اغلب افراد تمایل به انجام عمل های زیبایی دارند و این 
در حالی است که در اغلب مواقع  شاید  نیازی به انجام آن عمل نباشد 

و خیلی از این افراد فریب همین تبلیغات دلال ها را خورده اند.
حسینی بیان کرد: با وجود تمایل به انجام عمل های زیبایی یکی دیگر 
از مشکلات، ورود افراد غیر فوق متخصص به انجام عمل های زیبایی 
مانند لیفت ابرو و لیپوساکشن و غیره است که حتی در  برخی  موارد 
می تواند جان بیمار را به خطر اندازد.بنابر اعلام روابط عمومی انجمن 
جراحان پلاستیک ایران، وی اظهار کرد: متاسفانه برخی از  افراد غیر 
فوق تخصص و دلال ها جهت انجام عمل های زیبایی حتی در فضای 
مجازی نیز شروع به تبلیغ می کنند و مشاهده شده است که در برخی 
موارد حتی بیمار پس از انجام عمل توسط این افراد به دلیل وخامت 
حال در ICU بستری می شود و یا عصب ابرو فرد قطع شده و برخی 

مشکلات دیگر  که حتی می تواند غیرقابل جبران باشد. 
این فوق تخصص جراحی پلاستیک عنوان کرد: توصیه ما این است 
که افراد قبل از انجام عمل های زیبایی حتما با مراجعه به منابع معتبر 
از فوق تخصص پلاستیک بودن   مانند سایت نظام پزشکی و غیره 
پزشک مطمئن شوند و ارگان هایی مانند پزشک قانونی، نظام پزشکی و 
غیره که توانایی شناسایی افراد غیر فوق تخصص و دلال ها را که با جان 

مردم  سروکار دارند، به این قضیه ورود کرده و آنها را در سایت هایشان 
به عنوان پیج ها و کلینیک های تقلبی معرفی کنند تا سلامت جامعه 
انجام عمل زیبایی لازم  دچار مشکل نشود. وی مطرح کرد: جهت 
است که فرد سه سال در دوره فوق تخصصی، تحصیل کند تا بتواند 
فردی مناسب برای انجام جراحی پلاستیک و زیبایی باشد و فقط به این 
افراد، جراح فوق پلاستیک عنوان می شود. در عین حال مردم متوجه 
پلاستیک  متخصص  را  خود  پزشکی  که  باشند  تبلیغاتی  فریب های 
معرفی می کند که در واقع در طی این ۳۵  سال چنین رشته ای نداریم.

افراد  برخی  که حتی  می شود  مشاهده  متاسفانه  گفت:  حسینی 
غیرمتخصص که با سلامت افراد بازی  می کنند، مشخصات خود را نیز 
به بیمار، اشتباه می گویند و وقتی فرد دچار عوارض عمل زیبایی می شود 
و به پزشک قانونی مراجعه می کنند و نام فرد را می گویند، با مشخصات 
فردی که عمل را انجام داده تطابق ندارد و نشان می دهد که ویزیت و 
جذب بیمار توسط دلال انجام شده و عمل هم توسط تکنسین و یک 
جراح فقط پرونده ها را مهر زده است؛ لذا توصیه می شود که افراد حتما 

مراقب این دلال های غیر متخصص باشند.

گزارشی از مشکلات کودکان و نوجوانان نابینا

رنج تاریک این کودکان
متأسفانه در کشور ما هیچ  نهادی برنامه ای برای نحوه گذراندن اوقات فراغت کودکان و نوجوانان نابینا و کم بینا ندارد. نهادهای صاحب وظیفه تاکنون فکری 
برای این مسأله نکرده اند. تعداد مراکز ویژه آموزش نابینایان بسیار کم است به گونه ای که بسیاری از نابینایان  یا از وجود آن مطلع نیستند و یا دسترسی به 

آنها برایشان  دور و سخت است . 

 دلالی جراحی های زیبایی در فضای مجازیهشدار درباره موج »عمل های زیبایی« در کشور 
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حفاظت و صيانت از حريم لوله هاي اصلي انتقال گاز وظيفه ملي، ديني و اخلاقي ماست. 
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تجدید فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای

 شرکت گازاستان کرمانشاه درنظردارد مناقصه عمومی به شماره  2002001339000056   را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تجدید نماید.
موضوع مناقصه: ساخت و نصب 550 علمک پلی اتیلن روکار و 50 علمک فلزی پراکنده شهر و روستاهای شهرستان کرمانشاه.

شماره مناقصه:2002001339000070
شــرکتهای متقاضــی دارای گواهــی نامــه صلاحیــت پیمانــکاری در رشــته تأسیســات و تجهیــزات و نیــز گواهینامــه صلاحیــت ایمنــی پیمانــکاران مــی تواننــد درصــورت داشــتن ظرفیــت مجــاز کاری ، کلیــه 

مراحــل برگــزاری مناقصــه اعــم از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا را، از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( پیگیــری نماینــد.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

برآورد صورت گرفته جهت انجام پروژه: 15.432.334.650ریال.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:820.000.000ریال.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه1402/06/18 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت16:00روز شنبه مورخ1402/07/08.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 16:00 روز یکشنبه مورخ 1402/07/23.
زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی:ساعت 9:30 روز دوشنبه مورخ1402/07/24.

مناقصــه گــران مــی تواننــد جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــه آدرس:کرمانشــاه، میــدان آزادی، ابتــدای بلــوار شــهید بهشــتی شــرکت گازاســتان کرمانشــاه طبقــه اول اتــاق 215 یــا پایــگاه اطــلاع رســانی 
الکترونیکــی )WWW.NIGC-KSh.ir( مراجعــه نماینــد.

شناسه آگهی :  1570965
روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه 3972نوبت اول : 1402/07/03 نوبت دوم : 1402/07/04

نوبت دوم

شرکت ملي گاز ایران
شرکت گاز استان کرمانشاه

سهامي خاص

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 612.2505مجزا شده از اراضی مهریان به علت 
عدم حضور مالک برای دومین بار منتشر میگردد:

چون تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه به مساحت 220.05متر مربع به پلاک 
فوق الذکر واقع در قطعه 2بخش 26 فارس بویراحمد علیا یاسوج بنا به درخواست آقای 
حزب اله عمران خواه فرزند فریبرز تقاضای تحدید اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
از ساعت 8صبح روز 1402.7.27در محل وقوع ملک شروع و عملیات تحدید به عمل 
خواهد آمد. اینک بوسیله این آگهی از متقاضیان و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده 
14قانون ثبت دعوت می شود که در موعد مقرر تعیین شده در محل حضور بهم رسانند، 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 

تنظیم صورتمجلس تحدید حدود بمدت ۳0 روز پذیرفته خواهد شد.
حسین فرخی - رئیس ثبت یاسوج

تاریخ انتشار:1402.7.4

پلاک  1۳۹2شماره  مدل  سفید  رنگ  سمند  سواری  شناسنامه  و  سند 
شاسی  شماره   124K02۹۹۳4۹ موتور  شماره   6۳ ۳2۷م۳۹ایران 
NAAC91CC5EF649517 به نام سمیرا درست مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد 

سند وبرگ سبز خودرو سواری پژو پارس مدل 1۳۹2به شماره پلاک-۳4
شاسی شماره  موتور124k0292970به  شماره  به  -ایران441ط25 

NAANOICA5ER697926بنام حکیمه بخشایی مفقود واز درجه اعتبار 

ساقط است


